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ОДРЖУВАЊЕ НА ВАШИОТ ПРОЧИСТУВАЧ НА ВОЗДУХ

Надворешно чистење:

За најдобри резултати, чистете ја 
надворешноста на секои два месеци или ако 
е потребно. Користете крпа од микрофибер за 
да ја отстраните прашината. За да се исчисти, 
избришете ја надворешноста со крпа од 
микрофибер навлажнета со топла вода со 
сапун. Избегнувајте прекумерна вода и 
абразивни хемиски чистачи за да се спречи 
штета. 

Внатрешно чистење:

За најдобри резултати, чистете ја 
внатрешноста на прочистувачот на воздух 
на секои два месеци или ако е потребно. 
Отстранете вратата на филтерот, извадете 
HEPA филтер и използвайте правосмукалка 
или крпа од микрофибер за да ја отстраните 
прашината и остатоците од внатрешноста. 
НЕ користете абразивни хемиски чистачи 
или вода во внатрешноста на прочистувачот 
на воздух. 

ЗАБЕЛЕШКА: Исклучете го прочистувачот на воздух секогаш кога вршите какво било чистење или
одржување (освен проверка на мрежестите филтри за прав.) 
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ТЕХНОЛОГИЈА ПРОТИВ МИРИС

Отстранете го мирисот на кертриџот од 
картонската кутија и можете. 

Свртете ја рачката на бројчаникот за мирис, 
ги порамнете стрелките, а потоа го вметнете 
склопот во прочистувачот на воздух. 

За да го заклучите и вклучите склопот на 
кертриџот со мирис, завртете го спротивно од 
стрелките на часовникот додека не кликне 
барем еднаш. Продолжите да го вртите 
бројчаникот кон високата позиција за да го 
зголемите интензитетот. 

ПОСТАВУВАЊА
Поставувања: Бројчаникот за технологија против мирис има 4 подесувања на интензитетот: Ниска, Средна, Висока и Исклучена. 

ПОЗИЦИЈАНАБРОЈЧАНИКОТЗА
МИРИС

КЛИКОВИ ОКОЛИНА ПРЕПОРАЧАНО ЗА

1
ИСКЛУЧЕНО • Кога не сакате активно да го

намалите мирисот. Ова ќе го
продолжи животот на
кертриџот за мирис.

2
НИСКО • Благи мириси како

што се мириси на
кантите.

• Мали простори како
бања или влез.

3
СРЕДЕН • Силни мириси како што

се готвење или мирис
на миленици.

• Средни простори како
спална соба или кујна.

4
ВИСОКО • Оптимални перформанси

за намалување на
мирисот.

• Екстремни мириси како чад или
долготрајни мириси на изгорени.

• Големи простори како дневна соба.

СОВЕТИ

Отстранување на мирис на кертриџ
• Кертриџот за мирис може да се отстрани ако не сакате да ја користите технологијата против мирис.
• За да го извадите кертриџот, прво го отстранете склопот на мирисот од прочистувачот на воздух. Свртете ја рачката на склопот на кертриџот за мирис и

ротирајте во насока на стрелките на часовникот додека двете стрелки не се израмнат. Повлечете ја рачката нагоре и извадете од прочистувачот на
воздух.

• Задржите го склопот на кертриџот за мирис така што обоената основа е видлива и го завртете кертриџот спротивно од стрелките на часовникот во
куќиштето на бројчаникот за да го отстраните.

• Куќиштето на бројчаникот потоа може да се вметне во прочистувачот на воздух.
Потребно е одржување

• Заменете го кертриџот како што е препорачано во Замена на кертриџ за мирис.
• Посетете sharkclean.eu за да научите повеќе и да купите замена.

Сила на мирисот со текот на времето
• Интензитетот на мирисот на технологијата против мирис може да се намали со текот на времето. Исто така, може воопшто да нема забележлив

мирис. Ова е природно и не укажува на тоа дека технологијата не работи. Следете инструкции за замена за да се обезбеди континуирана работа.

2. ВНЕСЕТЕ КАРТРИЏ ЗА МИРИС ВО
ПРОЧИСТУВАЧОТ НА ВОЗДУХ

НИСКИ
Завртете го бирачот во позиција
Ниска за да го намалите
интензитетот на најниско ниво
кога е во употреба.
ВИСОКО
Завртете го бирачот во Висока
положба за да го зголемите
интензитетот на највисоко ниво
кога е во употреба. 

Забелешка:
Прилагодувањето на
брзината на вентилаторот е
уште еден начин за контрола
на интензитетот на
технологијата против мирис.
Погледнете го делот
Оптимизирање на брзината
на вентилаторот за повеќе
информации. 

ЗАБЕЛЕШКА: Технологијата против мирис не е вклучена во сите производи од серијата Shark 
HP150.
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ЗАМЕНА НА ТЕХНОЛОГИЈАТА ПРОТИВ МИРИС

Свртете ја рачката и го завртете бројчаникот 
спротивно од стрелките на часовникот додека двете 
стрелки не се израмнат. Повлечете ја рачката за да го 
извадите бројчаникот од прочистувачот на воздух. 

Отстранете го новиот кертриџ со мирис од 
запечатеното пакување. За да го одржите животот на 
кертриџот, чувајте го во запечатено пакување додека 
не сте спремни да го инсталирате. 

Завртете го кертриџот спротивно од стрелките на 
часовникот во куќиштето на бројчаникот и го извадете 
кертриџот за да го извадите.

Порамнете жолтата стрелка од страната на кертриџот со жолтата 
стрелка од страната на капакот на бројчаникот, а потоа го 
вметнете кертриџот во бројчаникот. Завртете го кертриџот во 
насока на стрелките на часовникот за да го заклучите на место. 

Усогласете ја стрелката на капакот на бројчаникот со 
стрелката на прочистувачот на воздух, а потоа повторно го 
вметнете бројчаникот во прочистувачот на воздух. Ротирајте 
го бројчаникот спротивно од стрелките на часовникот додека 
не кликне во подесување на интензитетот за да се вклучи. 

Завртете понатаму за да го смените интензитетот. 

Отстранете го стариот кертриџ со фрлање во кантата. 

1. ОТСТРАНЕТЕ ГО СОБРАЌАЈОТ НА КАРТРИЏОТ ЗА
МИРИС

Забелешка: Касетите за мирис треба да се менуваат на секои 3
месеци или по потреба за оптимални перформанси на
технологијата против мирис. 

ЗАБЕЛЕШКА: Технологијата против мирис не е вклучена во сите производи од серијата
Shark HP150.
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ДОСТАПНИ ДОДАТОЦИ

НАРАЧАЈТЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ ДОДАТОЦИ

Дополнителни додатоци и филтри за замена се 
достапни на sharkclean.eu

Технологија против мирис (2)
Два заменски патрони кои штитат од лоши мириси за 
свеж мирис во домот. Ние препорачуваме замена на 
патрони на секои 3 месеци или ако е потребно во 
вашиот прочистувач на воздух. Бројчаникот за 
интензитет на технологијата против мирис се продава 
одделно. 

Далечински управувач
Користете далечински управувач за 
да работите со прочистувачот на 
воздух од далечина. 

КОПЧИЊА ЗА ДАЛЕЧИНСКО УПРАВУВАЊЕ
А. Вкл./Исклучување: Го вклучува прочистувачот на воздух. 
Б. Информации за воздухот: Префрлување помеѓу опциите за 

приказ на статусот на прочистување на воздухот. 
В. Автоматски: Овозможува автоматски режим. 
Г. Осветленост: Ја прилагодува осветленоста. 
Д. Брзина на вентилаторот: Ја прилагодува брзината на 

вентилаторот. 
Е. Тајмер за исклучување: Поставува тајмер за исклучување. 
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ДВЕ (2) ГОДИНИ ОГРАНИЧЕНА ГАРАНЦИЈА
Кога потрошувачот купува производ во Европа, тој ја добива 
користа од законските права поврзани со квалитетот на 
производот 
права). Можете да ги спроведете овие права против вашиот трговец. 
Сепак, во Shark®     ние сме толку сигурни во квалитетот на 
нашитепроизводи, што ви даваме дополнителна гаранција од 
производителот од две години. Овие услови се однесуваат само на 
гаранцијата на нашиот производител - вашите законски права не 
се променети. 
Условите подолу ги опишуваат предусловите и обемот на нашата 
гаранција. Тие не влијаат на вашите законски права или обврски 
на трговецот и договорот со нив. 
Гаранции за ајкула® 
Вашата Shark единица претставува значителна инвестиција. Вашият 
нов прочистувач на воздух треба да работи правилно колку што е 
можно подолго. Гаранцијата со која доаѓа е важно размислување - 
и се одразува на тоа колку доверба има производителот во својот 
производ и квалитетот на производството. 
Секоја машина за ајкула доаѓа со бесплатни делови и гаранција 
за труд. Исто така, ќе најдете онлајн поддршка на sharkclean.eu
Како да ја регистрирам мојата гаранција за Shark?
Можете да ја регистрирате вашата гаранција онлајн во рок од 28 
дена од купувањето. За да заштедите време, ќе ви требаат следните 
информации за вашиот прочистувач на воздух: 
• Датум на купување на единицата (потврда или

белешка за испорака). За да се регистрирате онлајн, 
молиме посетете sharkclean.eu
ВАЖНО:
• Гаранцијата ќе го покрие вашиот производ само од денот

на купувањето.
• Молиме чувајте ја потврдата во секое време. Ако треба

да ја искористите вашата гаранција, ќе ни биде
потребна вашата потврда за да го потврдиме
Информациите што ни ги доставихте се точни. Неможноста
да се произведе валидна потврда може да ја поништи
вашата гаранција.

Кои се придобивките од регистрирањето на мојата
бесплатна Shark гаранција?
Кога ќе ја регистрирате вашата гаранција, ние ќе ги имаме вашите 
податоци при рака ако некогаш треба да стапиме во контакт. 
 Исто така, можете да добиете совети и совети за тоа како да го 
извлечете најдоброто од вашата Shark единица и да ги слушнете 
последните вести за новата технологија на Shark®  и лансирањата. 
Ако ја регистрирате вашата гаранција онлајн, ќе добиете инстант 
потврда дека ги добиле вашите податоци. 

Колку долго се гарантирани новите машини за ајкула?
Нашата доверба во нашиот дизајн и контрола на квалитетот значи 
дека вашата нова Shark единица е гарантирана за вкупно две години. 
Што е покриено со бесплатната гаранција за ајкула?
Поправка или замена на вашата Shark машина (по дискреција на 
Shark), вклучувајќи ги сите делови и труд. Гаранцијата за ајкула е 
во прилог на вашите законски права како потрошувач. 
Што не е покриено со бесплатната гаранција за ајкула?
А. Нормално абење на делови кои можат да се носат (како 

што се додатоци). Резервните делови се достапни за 
купување на sharkclean.eu

Б. Штета предизвикана од злоупотреба, злоупотреба, небрежно 
ракување, неуспех да се изврши потребното одржување или 
штета поради лошо ракување во транспортот. 

В. Штета предизвикана од одржување кое не е одобрено од Shark. 
Каде можам да купам оригинални резервни делови и
додатоци за ајкула?
Резервни делови и додатоци за ајкули се развиени од истите 
инженери кои ја развиле вашата Shark единица. Ќе најдете 
целосен спектар на резервни делови за Shark и резервни делови 
/ додатоци за сите Shark машини во sharkclean.eu
Имајте на ум дека штетата предизвикана од употребата на 
резервни делови кои не се на ајкула може да не биде покриена со 
вашата гаранција. 

ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ

РЕГИСТРИРАЈТЕ ЈА ВАШАТА ПОКУПКА 

sharkclean.eu/register-guarantee 

ЗАПИШИ ЈА ОВАА ИНФОРМАЦИЈА 
Број на моделот:  
Сериски број: 
Датум на купување: (Зачувај потврда) 
Продавница за купување: 

ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ 
Напон: 220-240V 50-
60Hz вати: 26W

Придобивки од регистрирање на вашиот производ и 
креирање на сметка: 
• Добијте полесна и побрза поддршка на

производот и пристап до информации за
гаранција

• Пристап до инструкции за решавање на проблеми и грижа
за производот

• Бидете меѓу првите кои ќе дознаат за ексклузивни
промоции на производи

СОВЕТ: Можете да ги најдете моделот и сериските броеви 
на етикетата со QR код на дното на уредот. 

ОТСТРАНУВАЊЕ И ОТСТРАНУВАЊЕ НА БАТЕРИИТЕ
Далечинското управуваче на овој производ користи литиумска 
батерија. Кога батеријата повеќе нема полнење, треба да се 
извади од далечинското и да се рециклира. НЕ ја запалувајте 
или компостирајте батеријата. 
Кога вашата литиумска батерија треба да се замени, ја 
отфрлете или рециклирајте во согласност со локалните прописи 
или прописи. Во некои области, нелегално е да се ставаат 
потрошени литиумски батерии во кантата или во поток на цврст 
комунален отпад. Враќање на потрошената батерија во овластен 
центар за рециклирање или кај трговец на мало за 
рециклирање. Контактирајте го локалниот центар за 
рециклирање за информации каде да ја оставите потрошената 
батерија. 
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UDHËZIME PËR PËRDORIM 

HP300EU
UDHËZIME 

sharkclean.eu 
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Pastrues ajri
HP300

UDHËZUESI I PRONARIT 
UDHËZIME TË RËNDËSISHME PËR SIGURINË 

PËRDORIMI I SHTËPISË VETËM 

PARALAJMËRIM 
PËR TË ZVOGËLUAR RREZIKUN E ZJARRIT, GODITJES ELEKTRIKE OSE DËMTIMIT: 

PARALAJMËRIME TË PËRGJITHSHME 
1. MOS përdorni asnjë njësi me kordon ose prizë të dëmtuar.

Konsultohuni me autoritetin tuaj lokal të mbetjeve për
informacion lidhur me opsionet e riciklimit dhe/ose të
asgjësimit në dispozicion.

2. MOS e drejto kordonin nën qilima. MOS e mbuloni
kordonin me qilima të hedhur, vrapues ose mbulesa të
ngjashme. MOS e drejtoni kordonin nën mobilje ose
pajisje. Mbajeni litarin larg zonave me trafik të lartë
ku nuk do të prishet.

3. Nëse kordoni i energjisë dëmtohet, ai duhet të
zëvendësohet nga prodhuesi, agjenti i tij i shërbimit, ose
persona të kualifikuar në mënyrë të ngjashme, në mënyrë që
të shmanget një rrezik.

4. Kjo pajisje duhet të vendoset vetëm në sipërfaqe të sheshta
dhe të thata.

5. Kjo pajisje nuk është e destinuar për përdorim nga askush
(përfshirë fëmijët) me aftësi fizike, shqisore ose mendore të
reduktuara, ose mungesë të përvojës dhe njohurive, përveç
nëse atyre u është dhënë mbikëqyrje ose udhëzim në lidhje
me përdorimin e pajisjes nga një person përgjegjës për
sigurinë e tyre.

6. Fëmijët duhet të mbikëqyren për t'u siguruar që ata
Mos luani me pajisjen.

7. Pastrimi dhe mirëmbajtja e përdoruesit nuk duhet të
bëhet nga fëmijët pa mbikëqyrje.

8. Para pastrimit ose mirëmbajtjes tjetër, pajisja duhet të jetë e
pambyllur nga pika e shitjes elektrike.

9. MOS e trajtoni prizën ose pajisjen me duar të lagura.
10. MOS përdorni filtra pa filtra në vend.
11. Përdorni vetëm  filtrat dhe aksesorët e markës Shark®.
12. Mos e dëmtoni kordonin e energjisë:

a) MOS e tërhiqni ose mos e mbani pajisjen pranë kordonit
ose mos e përdorni kordonin si dorezë.

b) MOS e zhblloko duke tërhequr kordonin. Kape prizën, jo
kordonin.

c) MOS e mbani pajisjen në kordonin e energjisë, mbyllni një
derë në kordon, tërhiqni kordonin rreth qosheve të mprehta
ose lëreni kordonin pranë sipërfaqeve të nxehura.

13. MOS e përdorni me ndonjë hapje të bllokuar; mbani të lirë
pluhurin, lintin, flokët dhe çdo gjë që mund të zvogëlojë
rrjedhjen e ajrit.

14. MOS përdorni nëse fluksi i ajrit është i kufizuar. Nëse rrugët e
ajrit bllokohen, fikeni pajisjen dhe shkëputeni nga dalja
elektrike. Hiqni të gjitha pengesat para se të lidheni dhe
ndizni përsëri njësinë.

15. MOS e përdorni nëse pajisjet nuk punojnë siç duhet, ose
janë hedhur, dëmtuar, lënë jashtë ose janë hedhur në ujë.

16. MOS e vendosni pajisjen në sipërfaqe të
paqëndrueshme, si karriget ose tavolinat.

17. MOS përdorni në fushat e mëposhtme:
a) Sipërfaqe të lagura ose të lagështa
b) Zonat e jashtme
c) Hapësirat që janë të mbyllura dhe mund të përmbajnë

tym ose avuj shpërthyes ose toksikë (fluid më i lehtë,
benzinë, vajguri, bojë, hollues bojërash, substanca anti-
molusqe, ose pluhur i djegshëm)

18. Fikni të gjitha kontrollet para se të lidhni ose të zhbllokoni
pajisjen. 

19. Zhbllokohet nga pika e shitjes elektrike kur nuk është në
përdorim dhe para mirëmbajtjes ose pastrimit të
përgjithshëm. Për mirëmbajtjen e filtrit të pluhurit mesh,
ju lutem referojuni seksionit të mirëmbajtjes së filtrit të
pluhurit mesh.

20. Lani me dorë pjesët e jashtme/të forta plastike/jo
elektronike vetëm me një leckë të lagur. Mos u zhyt.
Pastrimi
Me kimikate mund të dëmtojë njësinë.

21. Sigurohuni që filtrat të jenë në vend pas mirëmbajtjes rutinë.

TEKNOLOGJIA ANTI-ODOUR 
22. Vëreni në vijim kur bashkëveproni me karikatorin

Anti-Odour Technology.
a) MOS u përpiq të çmontosh karikatorin e

teknologjisë anti-aromë.
b) Evitoni kontaktin e drejtpërdrejtë me gomonen e

parfumit në karikator.
c) MOS thithni drejtpërdrejt nga karikatori i teknologjisë

kundër aromës.
d) Qëndroni larg fëmijëve dhe kafshëve shtëpiake.
e) Qëndroni larg nxehtësisë, shkëndijës dhe flakës së hapur.
f) MOS u vendosni në dritën e drejtpërdrejtë të diellit.
g) Evitoni kontaktin me pëlhurat dhe sipërfaqet e përfunduara.

NDIHMA E PARË E CARTRIDGE PARFUM 
a) Kontakti me sy: Hiqni lentet e kontaktit nëse janë të

pranishme.
Shpëlajeni vazhdimisht me ujë për disa minuta

b) Kontakti me lëkurën: Lajini duart mirë pas trajtimit.
Nëse irritimi ose skuqja zhvillohet, kërkoni
këshilla/kujdes mjekësor.

c) Thithja: Zhvendoseni personin në ajër të pastër
nëse po përjeton ndonjë simptomë të frymëmarrjes.
Nëse simptomat vazhdojnë, kërkoni këshilla/kujdes
mjekësor.

d) Ingestion: MOS nxitni të vjella. Kërkoni
këshilla/kujdes mjekësor.

23. Hiqini bateritë siç duhet. Mbajini bateritë larg
fëmijëve në çdo kohë. Edhe bateritë e përdorura
mund të shkaktojnë dëmtime.
KUJDES: Rreziku i djegies kimike. Mbajini bateritë larg
fëmijëve.
Ky produkt përmban një buton litiumi/bateri të qelizave të
monedhave.
Nëse një buton litiumi/bateri e re ose e përdorur e qelizave
të monedhave gëlltitet ose hyn në trup, ajo mund të
shkaktojë djegie të rënda të brendshme dhe mund të çojë në
vdekje në vetëm 2 orë. Kur nuk ndërroni bateritë, mbajeni
komplet të mbyllur compartimentin e baterisë. Nëse bateria
nuk
Mbyllni mirë, ndaloni së përdoruri produktin, hiqni bateritë dhe
mbajini larg fëmijëve. Nëse mendoni se bateritë mund të jenë
gëlltitur ose vendosur brenda ndonjë pjese të trupit, kërkoni
menjëherë kujdes mjekësor.

RUAJI KËTO UDHËZIME 
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VENDOSJA E PASTRUESIT TË AJRIT

Pjesët:
1. Ventilatorët e 
daljes së ajrit 

8. Filtri HEPA
9. Dera e filtrit HEPA

KËSHILLA PËR VENDOSJEN
UP YOUR AIR PURIFIER

Sigurohuni që paneli i përparmë i pastruesit të 
ajrit të jetë larg murit më të afërt. 
Mos e lëvizni njësinë gjatë kohës që ajo është duke 
vrapuar. Fikni fuqinë dhe zhbllokoni pastruesin e ajrit 
para se ta lëvizni. 
Sigurohuni që ventilatorët e marrjes së ajrit të mos 
bllokohen. Mos vendosni asgjë në pastruesin e ajrit. 
Mos e vendosni pastruesin e ajrit pranë 
ngrohësve apo radiatorëve. 

• Mbajeni pastruesin e ajrit jashtë dritës së
drejtpërdrejtë të diellit dhe larg ujit ose lëngjeve të
tjera.

• Mbani të mbyllura të gjitha dyert dhe dritaret
aty pranë kur operoni pastruesin e ajrit.

• Evitoni përdorimin në mjedise shumë të lagështa.

1. MOS e lidhni pastruesin e ajrit. Së pari,
kthejeni me kujdes pastruesin e ajrit me kokë
poshtë dhe vendoseni në një sipërfaqe
dyshemeje të nivelit. Rrotullojeni derën e
filtrit në mënyrë të kundërt për ta zhbllokuar,
pastaj hiqeni për të hyrë në filtrin HEPA.

4 Cartridge Anti-Odour është op 
Nuk ka nevojë të futet 

Pastruesi i ajrit në 
functio 

tional. 
për 

n. 

Fut 
karikatorin e
teknologjisë
anti-aromë

8cm 
minimum

4. Vendosni pastruesin e ajrit në një
sipërfaqe të sheshtë, të nivelit, të
dyshemesë, të paktën 8 cm larg mureve
dhe objekteve.
Nëse Teknologjia Anti-Odour përfshihet me
pastruesin tuaj të ajrit, gjeni karikatorin e
aromës dhe ndiqni udhëzimet për ta instaluar
atë.

2. Nxirreni filtrin HEPA nga paketimi i tij
plastik. Riinstaloni filtrin HEPA në të dy
orientimet.

5
Hiq ngjitësen
Pastaj fuqia në

5. Hiqni me kujdes ngjitësen e verdhë në pjesën
e sipërme të pastruesit të ajrit për të hyrë
në panelin e kontrollit.
Lidhe pastruesin e ajrit në një dalje
elektrike dhe shtyp butonin e energjisë
në panelin e kontrollit të sipërm.

3. Me filtrin HEPA të riinstaluar, rrotulloni
derën e filtrit në drejtimin e orës derisa të
klikohet në vend.

6

6. Kur fuqia e pastrimit të ajrit të jetë ndezur,
pastruesi i ajrit do të fillojë të analizojë
cilësinë e ajrit , të treguar nga dritat
rrotulluese.
Pas disa sekondash, pastruesi i ajrit do të shfaqë
gjendjen aktuale të pastrimit të ajrit.

Shënim: Teknologjia kundër erës nuk 
përfshihet në të gjitha produktet e serisë Shark 
HP150.

1 2

Hiqni filtrin 
HEPA nga 
paketimi 
plastik

3

Shënim: Teknologjia e filtrit HEPA lejon deri në 5 vjet* përdorim nga një filtër i vetëm HEPA.
*Testuar në GB/T18801-2015 P.CCM, bazuar në rënien 50% të CADR, sipërfaqe pastrimi 12 m2 dhe funksionim ditor 12 orë me shpejtësinë MAX të ventilatorit.

2. Anti-Odour Technology D 3. • 

3. Control Panel
4. Front Display .

• 

5. Air Purifier Body 
6. Air Intake Vents
7. Mesh Dust Filters .

• 
• 
• 

1. Shpërthimet e ajrit
2. Forma e teknologjisë 
kundër erës 
3. Paneli i kontrollit
4. Ekrani i përparmë
5. Trupi pastrues ajri
6. Hyrja e ajrit 
7. Filtrat e pluhurit me
rrjetë 
8. Filtri HEPA
9. Derë me filtër HEPA

SH
Q
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PANELI I KONTROLLIT

Ka një panel kontrolli në pjesën e sipërme të pastruesit të ajrit dhe një ekran ekrani në pjesën e përparme. 

PANELI I KONTROLLIT TË LARTË

EKRANI I EKRANIT TË PËRPARMË
Shfaq gjendjen aktuale të pastrimit të ajrit bazuar në modalitetin Air 
Info të zgjedhur në panelin e kontrollit të sipërm. 

BUTONAT E PANELIT TË KONTROLLIT TË LARTË
On/Off: Shtypni për të ndezur ose fikur fuqinë. 

Auto Mode: Shtypni për të ndezur Auto Mode. Në këtë vendosje 
shpejtësia e ventilatorit rregullohet automatikisht bazuar në leximet e 
cilësisë së ajrit në kohë reale. Ndërsa cilësia e ajrit përmirësohet, 
shpejtësia e ventilatorit do të ulet. Nëse cilësia e ajrit përkeqësohet, 
shpejtësia e ventilatorit do të rritet. 
Lëreni njësinë tuaj në Auto Mode për jetën dhe performancën 
optimale të filtrit. 
Shpejtësia e ventilatorit: Rregullon shpejtësinë e ventilatorit. Zgjidh një 
nga 5 rregullimet: 1 Qetësi, 2 Ulët, 3 Medium, 4 Lartë, 5 Maksimumi. Zgjidh 
duke përdorur 
Shigjetat në panelin e kontrollit. Shënim: Nëse shpejtësia e ventilatorit ndryshohet 
manualisht, Auto Mode do të çaktivizohet. Për këshilla dhe më shumë 
informacion, shih seksionin Optimising Fan Speed. 
Air Info: Shtypni për të kaluar midis opsioneve të shfaqjes së pastrimit të 
ajrit. Shih seksionin Air Info Settings për më shumë informacion. 
Shut-Off Timer: Caktoni numrin e orëve që pastruesi i ajrit të 
funksionojë para se të fiket automatikisht. Timer mund të caktohet nga 
1 deri në 12 orë. 
Shkëlqimi: Rregullon shkëlqimin si të ekranit të ekranit të përparmë 
ashtu edhe të panelit të kontrollit të sipërm. Kaloni midis 3 opsioneve: 
shkëlqim i plotë, pjesërisht i zbehtë, plotësisht i zbehtë. Në mënyrë 
plotësisht të zbehtë, pastruesi i ajrit do të vazhdojë të vrapojë me dritën 
LED të fikur— e përsosur për natën. 
Jeta e filtrit të pluhurit: Shtypni për të treguar jetën e mbetur të filtrave të 
pluhurit të meshëve para se të kërkohet mirëmbajtje shtesë. Kur Pluhuri Filter 
Life arrin në 0%, ikona e filtrit do të flash për të treguar filtrat e pluhurit mesh 
duhet të kontrollohen për ndërtimin e mbeturinave. Shih seksionin Mesh Dust 
Filter Maintenance për më shumë informacion. 
Kyçi i fëmijës: Shtypni dhe mbani për dy sekonda për të mbyllur butonat e 
panelit të kontrollit të sipërm. Për të zhbllokuar, shtypur dhe mbajtur për dy 
sekonda përsëri. 

Këshilla dhe truke: 

Optimizoni performancën në Eco Mode: Nëse statusi i pastrimit të ajrit 100% 
arrihet për 5 minuta në Auto Mode, pastruesi juaj i ajrit do të hyjë në Eco 
Mode. Jeta filtruese e njësisë suaj do të jetë e optimizuar. 

Turn Off Beeping: Për të fikur tingujt e njoftimit, shtypni dhe mbani 
butonat Air Info dhe Child Lock në të njëjtën kohë për dy sekonda. Për 
të rifilluar, shtypni dhe mbani të dy butonat përsëri. 

PARAMETRAT E INFO AJRIT

    Sensori i integruar zbulon gjendjen tuaj të pastrimit të ajrit për t'ju dhënë informacion në kohë reale. Përdorni butonin AIR INFO për të kaluar mes 
opsioneve të shfaqjes së gjendjes së ajrit. 

INFO EKRANI I EKRANIT 
TË
PËRPARMË

LEXIMI NË KOHË REALE

% GJENDJA
Shfaq vlerësimin e gjendjes së pastrimit të ajrit: 

• Të varfër: 0%-69% • Panairi: 70%-84% • Mirë: 85%-100%
% STATUS përdor standardet e pastrimit të ajrit të grimcave (PM) siç përcaktohet nga 
EPA (United States Environmental Protection Agency) për të llogaritur vlerësimin e 

statusit. 

MADHËSITË E
GRIMCAVE

Vlera PM (grimca) është sasia e grimcave në ajrin tuaj, e 
matur në mikrogramë (μg) për metër kub. Pastruesi juaj i 

ajrit mat tre madhësi grimcash, PM1, PM2.5 dhe PM10.

PM1 Shfaq numrin e grimcave të madhësisë 
PM1 në ajrin tuaj, duke përfshirë 
alergjitë ultra-fine.

PM2.5 Shfaq numrin e grimcave të madhësisë 
PM2.5 në ajrin tuaj, duke përfshirë 
tymin.

PM10 Shfaq numrin e grimcave të madhësisë PM10 në ajrin tuaj, duke përfshirë 
pluhurin dhe pjalmin.
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TË KUPTUARIT E CILËSISË SË AJRIT
Unazat në ekranin e përparmë do të ndryshojnë ngjyrën ndërsa statusi juaj i pastrimit të ajrit 

ndryshon, duke ju lejuar të monitoroni lehtësisht pastrimin edhe kur pastruesi i ajrit është matanë 
dhomës. 

Një unazë blu do të thotë se statusi juaj i 
pastrimit të ajrit është i mirë, me një nivel të 

ulët të përqendrimit të grimcave. 

Një unazë qelibari do të thotë se statusi juaj i 
pastrimit të ajrit është i drejtë, me një nivel të 

moderuar të përqendrimit të grimcave. Për 
rezultate më të mira, rritni shpejtësinë e 

ventilatorit ose zgjidhni Auto Mode. 

Një unazë e kuqe do të thotë se statusi juaj i 
pastrimit të ajrit është i dobët, me një nivel të 
lartë të përqendrimit të grimcave. Për rezultate 
më të mira, rritni shpejtësinë e ventilatorit ose 

zgjidhni Auto Mode. 

Shënim: Sensori i gjendjes së pastrimit të ajrit përdor një numërim kumulativ të grimcave në të gjitha madhësitë e grimcave për të përcaktuar gjendjen e 
pastrimit të ajrit. 

OPTIMIZIMI I SHPEJTËSISË SË VENTILATORIT
Pastruesi juaj i ajrit është i pajisur me 5 rregullime të shpejtësisë së ventilatorit. Rregulloni shpejtësinë e ventilatorit për të optimizuar performancën tuaj të 
pastrimit. 

SHFAQ SHPEJT
ËSIA

MË E MIRA 
PËR

AUTO Optimizimi i jetës së filtrit HEPA 

1-2 Operacion i qetë 

3-4 Reduktimi i odave. 

5 (MAX) Pastrimi maksimal dhe kapja e mbeturinave. 

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE DHE PYETJET QË BËHEN SHPESH

Pr
od

uk
ti

Cilat janë rregullimet e 
rekomanduara?

Ne rekomandojmë përdorimin e këtij pastruesi të ajrit në Auto Mode. Auto Mode shfrytëzon sensorin e 
grimcave të pastruesit të ajrit tuaj, dhe kjo rregullon shpejtësinë e ventilatorit automatikisht. Shpejtësia 
më e lartë e ventilatorit funksionon më së miri për reduktimin e aromave dhe kapjen e mbeturinave në 
mënyrë më efektive. 

Ku duhet të
Të rregulloj pastruesin tim të ajrit?

Ne rekomandojmë vendosjen e pastruesit të ajrit në dhomën e shtëpisë tuaj ku ka më shumë aktivitet. 
Kjo do të ndihmojë në pastrimin e ajrit të ndotësve dhe odave siç janë futur. 

Çfarë është Eco mode?
Nëse statusi 100% arrihet për 5 minuta në Auto Mode, pastruesi juaj i ajrit do të hyjë në Eco Mode. 
Ventilatori do të fiket derisa të zbulohet një numër i konsiderueshëm grimcash, duke përmirësuar jetën e 
filtrit tuaj HEPA. 

A mund ta zbut pastruesin e ajrit, 
që të mos bip kur shtyp butonat?

Për të fikur tingujt e njoftimit, shtypni dhe mbani butonat Air Info dhe Child Lock në të njëjtën 
kohë për dy sekonda. Për të riaktivizuar tingujt, shtypni dhe mbani të dy butonat për 2 sekonda 
përsëri. 

Pse butonat e panelit të kontrollit të
lartë nuk funksionojnë?

Pastruesi i ajrit mund të aktivizojë vendosjen e kyçjes së fëmijëve. Shtypni dhe 
mbani butonin Child Lock për dy sekonda për ta ndezur ose fikur këtë vendosje. 

C
ilë

si
a 

e 
aj

ri
t

Pse gjendja ime e pastrimit të ajrit 
është gjithmonë në 100%?

Nëse pastruesi juaj i ajrit shfaq një unazë blu, gjendja juaj e pastrimit të ajrit është e mirë. Megjithatë, 
gjendja e pastrimit të ajrit do të luhatet ndërsa futni ndotës në shtëpinë tuaj. Aktivitetet si pirja e 
duhanit, gatimi, pluhuri ose spërkatja e produkteve të pastrimit (ndër të tjera) mund të shtojnë ndotës 
në ajrin tuaj. Teknologjia jonë Auto IQ ndjek këtë luhatje në kohë reale dhe rregullohet ndërsa zbulon 
grimcat. Për të përcaktuar nëse sensori është duke punuar siç duhet, spërkatni një sasi të vogël parfumi ose 
produkti pastrues aerosol pranë sensorit në pjesën e pasme të pastruesit të ajrit. Ju lutem vizitoni 
sharkclean.eu për më shumë informacion. 

Pse statusi im i pastrimit të ajrit nuk 
është kurrë në 100%?

Nëse statusi juaj i pastrimit të ajrit nuk arrin kurrë në 100%, sigurohuni që filtri HEPA të jetë instaluar siç duhet 
dhe se paketimi i tij origjinal plastik është hequr. Aktivitetet si pirja e duhanit, djegia e qirinjve, drejtimi i një 
humidifikuesi, hapja e dritareve dhe gatimi (ndër të tjera) mund të shtojnë më shumë ndotës në ajrin tuaj. 
Sigurohuni që të vëzhgoni mjedisin tuaj dhe të hiqni çdo gjë që mund të jetë duke shkaktuar statusin e 
pastrimit të ajrit të ulët. Ne gjithashtu rekomandojmë fikjen e njësisë dhe zhbllokimin. Pastaj lokalizimi i 
sensorit të gjendjes së ajrit në anën e pasme të pastruesit të ajrit dhe përdorimi i një zorre me vakum dore 
me lidhje për të pastruar zonën rreth sensorit të gjendjes së ajrit. 

M
es

h 
pl

uh
ur

 F
ilt

er Për çfarë janë këta filtra në të
dy anët e pastruesit të ajrit?

Këto filtra pluhuri meshë të lehtë për t'u pastruar kapin mbeturina të mëdha si flokët, pluhuri dhe lint për të 
mbrojtur filtrin HEPA me 3 shtresa. Mirëmbajtja është e nevojshme në këto filtra pluhuri mesh kur 
tregohet në ekranin e përparmë. Referojuni seksionit Mesh Dust Filter Maintenance për më shumë 
informacion. 

Si ta di se kur duhet t'i pastroj 
këto 2 filtra?

Kur filtrat e pluhurit të rrjetës kanë nevojë për mirëmbajtje, ekrani i përparmë do të tregojë një 
Unaza e kuqe pulsuese së bashku me tekstin "kontrolloni filtrat e pluhurit". Referojuni seksionit Mesh 
Dust Filter Maintenance për më shumë informacion. 

H
EP

A
Fi

ltr
i A mund ta laj filtrin HEPA? Jo, filtri HEPA nuk është i larë. Mbajeni filtrin larg ujit. 

Shërbimi ndaj klientit
 Për ndihmë të mëtejshme, vizitoni sharkclean.eu 

85–100% 

0–25 
particles 

70–84% 

26–80 
particles 

0–69% 

81–430+ 
particles 

Shënim: Teknologjia kundër erës nuk përfshihet në të gjitha produktet e serisë Shark HP150. 

SH
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MIRËMBAJTJE E FILTRIT TË PLUHURIT MESH
Duke kontrolluar filtrat e pluhurit mesh:
Kur filtrat e pluhurit të rrjetës kanë nevojë për mirëmbajtje, ekrani i përparmë do të tregojë ekranin e mëposhtëm me një unazë të kuqe pulsuese: 
Pastrimi i Filtrave të Pluhurit të Mesheve:

Kur mesazhi Check Dust Filters shfaqet në ekranin e përparmë, hiqni filtrat e pluhurit dhe inspektoni ato për mbeturina. 
Nëse është e nevojshme mirëmbajtja, sigurohuni që të mbani pastruesin e ajrit të lidhur në dhe në punë, dhe të përfundoni hapat e mëposhtëm: 

Rrëshqitni butësisht filtrat për t'i hequr 
ato. Kontrolloni ekranet për ndërtimin e 
pluhurit dhe mbeturinave. 

Përdorni një aspirator në fuqi të ulët me një 
furçë të butë të lidhur ose një leckë/peshqir për 
të hequr mbeturinat nga ekranet e meshëve. 
MOS përdorni pastrues kimikë abrasiv.

Nëse kërkohet një pastrim shtesë, fikni 
pastruesin e ajrit dhe rinconi filtrat e pluhurit 
të meshës me ujë rubineti të temperaturës së 
dhomës. Sigurohuni që të thani plotësisht 
ekranet për 12 orë para se të riinstaloni. 
Mos e përdorni pastruesin e ajrit kur filtrat e 
rrjetës janë të lagur. 

Sigurohuni që pastruesi i ajrit të ndizet dhe të 
rifreskojë butësisht filtrat e pluhurit të mashit në 
slots në anët. Sigurohuni që të shtyni çdo filtër 
pluhuri në vend derisa të flushohet me trupin e 
pastruesit të ajrit. 

Pasi të jenë pastruar dhe riinstaluar të dy 
filtrat e pluhurit mesh, pastruesi i ajrit do të 
realibratohet dhe do të fillojë të analizojë 
gjendjen e pastrimit të ajrit, të treguar nga 
dritat rrotulluese. 

Shënim: Teknologjia e filtrit HEPA lejon deri në 5 vjet* përdorim nga një filtër i vetëm HEPA.
*Testuar në GB/T18801-2015 P.CCM, bazuar në rënien 50% të CADR, sipërfaqe pastrimi 12 m2 dhe funksionim ditor 12 orë me 

shpejtësinë MAX të ventilatorit. 

Shënim: Për të rivendosur manualisht 
treguesin Kontrollo filtrat e pluhurit, 
shtypni dhe mbani ikonën e filtrit në
panelin e sipërm të kontrollit për 1-2
sekonda. 
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MBAJTJA E PASTRUESIT TË AJRIT

Pastrimi i jashtëm:
Për rezultate më të mira, pastroni pamjen e jashtme 
çdo dy muaj ose sipas nevojës. Përdorni një leckë 
mikrofibër për të hequr pluhurin. Për të pastruar, 
fshijeni pjesën e jashtme me një leckë mikrofibër të 
amortizuar me ujë të ngrohtë dhe sapun. Evitoni ujin 
e tepërt dhe pastruesit kimikë gërryes për të 
parandaluar dëmtimet. 

Pastrimi i brendshëm:
Për rezultate më të mira, pastroni brendësinë e 
pastruesit të ajrit çdo dy muaj ose sipas nevojës. 
Hiqe derën e filtrit, nxirre filtrin HEPA dhe përdor 
një aspirator ose një leckë mikrofibër për të hequr 
pluhurin dhe mbeturinat nga brendësia. MOS 
përdorni pastrues kimikë abrasiv ose ujë në brendësi të
pastruesit të ajrit. 

SHËNIM: Hiqeni nga priza pastruesin e ajrit sa herë që bëni ndonjë pastrim ose mirëmbajtje (përveç kontrollit të filtrave të pluhurit të rrjetës.) 

SH
Q

IP
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TEKNOLOGJIA ANTI-ODOUR

Hiqe montimin e karikatorit të aromës nga kutia 
e kartonit dhe mund. 

Rrotulloni dorezën në cadrën e aromës, 
rreshtoni shigjetat, pastaj futeni montimin në 
pastruesin e ajrit. 

Për të kyçur dhe angazhuar montimin e 
karikatorit të aromës, rrotullojeni atë në mënyrë 
të kundërt derisa të klikohet të paktën një herë. 
Vazhdoni ta rrotulloni dialin drejt pozicionit të 
lartë për të rritur intensitetin. 

RREGULLIMET
Settings: The Anti-Odour Technology dial has 4 intensity settings: Low, Medium, High, and Off. 

POZICIONI I DIALIT TË
AROMËS

KLIKIMET VENDOSJA REKOMANDUAR PËR

1 OFF
• Kur nuk jeni duke kërkuar aktivisht

për të zvogëluar aromat. Kjo do të
zgjasë jetën e karikatorit të aromës.

2 I ULËT
• Ngjarje të lehta aromash të

tilla si era bin.
• Hapësira të vogla si banjo apo

hyrje.

3 E MESME
• Ngjarje të forta aromash si

gatimi ose aromat e kafshëve
shtëpiake.

• Hapësira të mesme si një dhomë
gjumi apo kuzhinë.

4 LARTË

• Performancë optimale për
reduktimin e aromës.

• Ngjarje ekstreme të aromës si
tymi ose erë e djegur e zgjatur.

• Hapësira të mëdha si një dhomë
ndenjeje.

KËSHILLA

Heqja e karikatorit të aromës
• Karikatori i aromës mund të hiqet nëse nuk doni të përdorni Teknologjinë Anti-Odou.
• Për të hequr karikatorin, së pari hiqni montimin e karikatorit të aromës nga pastruesi i ajrit. Rrotulloni dorezën në montimin e karikatorit të aromës dhe

rrotullohuni në drejtimin e orës derisa të rreshtohen dy shigjetat. Tërhiqe dorezën lart dhe hiqe nga pastruesi i ajrit.
• Mbajeni montimin e karikatorit të aromës në mënyrë që baza me ngjyrë të jetë e dukshme dhe rrotulloni karikatorin në mënyrë anticlockwise në strehimin e dialit

për t'u hequr.
• Më pas, banesat me cadran mund të futen në pastruesin e ajrit.

Kërkohet mirëmbajtje
• Zëvendësoni karikatorin siç është rekomanduar nën Odour Cartridge Replacement.
• Vizitoni sharkclean.eu për të mësuar më shumë dhe për të blerë zëvendësime.

Forca e aromës me kalimin e kohës
• Intensiteti i aromës së Teknologjisë Anti-Odour mund të pakësohet me kalimin e kohës. Gjithashtu, mund të mos ketë fare aromë të dukshme. Kjo është

e natyrshme dhe nuk tregon se teknologjia nuk po funksionon. Ndiqni udhëzimet e zëvendësimit për të siguruar performancën e vazhdueshme.

2. FUT FISHEKËN E ARMAVE
NË PASTRIMIN E AJRIT

I ULËT
Rrotulloni çelësin në
pozicionin Low për të ulur 
intensitetin në nivelin më të
ulët kur është në përdorim.
I LARTË
Rrotulloni çelësin në
pozicionin Lartë për të rritur 
intensitetin në nivelin më të
lartë kur është në përdorim. 

Shënim: Rregullimi i 
shpejtësisë së ventilatorit është 
një mënyrë tjetër për të 
kontrolluar intensitetin e 
teknologjisë kundër erës. 
Shikoni seksionin Optimizimi i 
shpejtësisë së ventilatorit për 
më shumë informacion. 

SHËNIM: Teknologjia kundër erës nuk përfshihet në të gjitha produktet e serisë Shark HP150. 
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ZËVENDËSIMI I TEKNOLOGJISË ANTI-ODOUR

Rrotulloni dorezën dhe rrotulloni dialin në mënyrë të kundërt derisa të 
rreshtohen dy shigjetat. Tërhiqe dorezën për të hequr dialin nga pastruesi 
i ajrit. 

Hiqe karikatorin e ri të aromës nga paketimi i vulosur. Për të ruajtur 
jetën e karikatorit, mbajeni në paketimin e vulosur derisa të jeni gati për 
ta instaluar. 

Rrotullojeni karikatorin në mënyrë të kundërt në banesën e dialit dhe nxirreni 
kartrigën për ta hequr. 

Rreshtoni shigjetën e verdhë në anën e karikatorit me shigjetën e verdhë në 
anën e mbulesës së dialit, pastaj futeni kartrigën në dial. Rrotullojeni karikatorin 
në drejtim të orës për ta mbyllur në vend. 

Rreshtoni shigjetën në mbulesën e dialit me shigjetën në pastruesin e ajrit, 
pastaj rifreskoni cadrën në pastruesin e ajrit. Rrotullojeni dialin në mënyrë 
të kundërt derisa të klikohet në një vendosje intensiteti për t'u angazhuar. 
Rrotullohuni më tej për të ndryshuar vendosjen e intensitetit. 

Hiqe karikatorin e vjetër duke e hedhur në kazan. 

1. HIQNI MBLEDHJEN E FISHEKUT TË EROM

Shënim: Fishekët e erërave duhet të zëvendësohen çdo 3 muaj ose sipas 
nevojës për performancë optimale të Teknologjisë kundër erës. 

SHËNIM: Teknologjia kundër erës nuk përfshihet në të gjitha produktet e serisë Shark HP150. SH
Q
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AKSESORËT E DISPONUESHËM

POROSIT AKSESORË SHTESË

Aksesorë shtesë dhe filtra zëvendësues janë në dispozicion në 
sharkclean.eu

Anti-Odour Technology Cartridges (2)
Dy karikatorë zëvendësues që ruhen nga aromat e këqija për një shtëpi 
me erë më të freskët. Ne rekomandojmë zëvendësimin e kartridges çdo 3 
muaj ose sipas nevojës në pastruesin tuaj të ajrit. Diali i intensitetit të 
Teknologjisë Anti-Odour u shit veçmas. 

Telekomanda
Përdorni telekomandë për të operuar pastruesin e ajrit 
nga distanca. 

BUTONAT E TELEKOMANDIMIT

1. On/Off: Kthen pastruesin e ajrit on/off.

2. Air Info: Kaloni midis opsioneve të shfaqjes së gjendjes së pastrimit të ajrit.
3. Auto: Mundëson Auto Mode.

4. Shkëlqimi: Rregullon shkëlqimin.

5. Shpejtësia e ventilatorit: Rregullon shpejtësinë e ventilatorit.
6. Shut-Off Timer: Sets shut-off timer. 
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DY (2) GARANCI E KUFIZUAR VJETORE
Kur një konsumator blen një produkt në Evropë, ata marrin përfitimin e të 
drejtave ligjore që lidhen me cilësinë e produktit (statuti juaj 
të drejtat). Ju mund t'i zbatoni këto të drejta kundër shitësit tuaj. Megjithatë, tek 
Shark® ne jemi kaq të sigurt në lidhje me cilësinë of ro roducts tonë p që ne 
ju japim një garanci shtesë të prodhuesit prej dy vjetësh. Këto terma dhe kushte 
lidhen vetëm me garancinë e prodhuesit tonë – të drejtat tuaja statutore janë të 
paprekura. 
Kushtet më poshtë përshkruajnë parakushtet dhe fushëveprimin e garancisë 
sonë. Ato nuk ndikojnë në të drejtat tuaja statutore apo në detyrimet e shitësit 
tuaj dhe në kontratën tuaj me ta. 
Garancitë e peshkaqenëve® 
Njësia juaj e peshkaqenëve përbën një investim të madh. Pastruesi juaj i ri i ajrit 
duhet të punojë siç duhet për sa më gjatë që të jetë e mundur. Garancia me të 
cilën vjen është një konsideratë e rëndësishme - dhe pasqyron se sa besim ka 
prodhuesi në cilësinë e tij të prodhimit dhe të prodhimit. 
Çdo makinë peshkaqeni vjen me pjesë të lira dhe garanci pune. Ju gjithashtu 
do të gjeni mbështetje online në sharkclean.eu
Si ta regjistroj garancinë time të Peshkaqenit?
Ju mund të regjistroni garancinë tuaj online brenda 28 ditëve nga blerja. Për të 
kursyer kohë, ju do të keni nevojë për informacionin e mëposhtëm në lidhje me 
pastruesin tuaj të ajrit: 
• Data që keni blerë njësinë (faturën ose shënimin e dërgesës).

Për t'u regjistruar online, ju lutem vizitoni sharkclean.eu
E RËNDËSISHME:
• Garancia do të mbulojë produktin tuaj vetëm nga data e blerjes.
• Ju lutem mbani faturën tuaj në çdo kohë. Nëse ju duhet të

përdorni garancinë tuaj ne do të kemi nevojë për faturën tuaj për
të verifikuar
Informacioni që na keni dhënë është i saktë. Pamundësia për të
prodhuar një faturë të vlefshme mund të invalidojë garancinë tuaj.

Cilat janë përfitimet e regjistrimit të garancisë sime të peshkaqenit falas?
Kur të regjistroni garancinë tuaj ne do të kemi detajet tuaja për të dorëzuar nëse 
ndonjëherë kemi nevojë për të marrë në kontakt. 
Ju gjithashtu mund të merrni këshilla dhe këshilla se si të merrni më të mirën 
nga njësia juaj Shark dhe  të dëgjoni të rejat më të fundit në lidhje me 
teknologjinë  e re Shark® dhe nisjet. Nëse e regjistroni garancinë tuaj online, do 
të merrni konfirmimin e menjëhershëm se kemi marrë detajet tuaja. 

Për sa kohë janë të garantuara makinat e reja të Peshkaqenit?
Besimi ynë në dizajnin dhe kontrollin e cilësisë do të thotë se njësia juaj e re Shark 
është e garantuar për një total prej dy vjetësh. 
Çfarë mbulohet nga garancia falas e Peshkaqenit?
Riparimi ose zëvendësimi i makinës suaj Shark (sipas dëshirës së Peshkaqenit), duke 
përfshirë të gjitha pjesët dhe punën. Një garanci peshkaqeni është përveç të 
drejtave tuaja ligjore si konsumator. 
Çfarë nuk mbulohet nga garancia e lirë e Peshkaqenit?
1. Veshje normale dhe lot i pjesëve të veshura (të tilla si aksesorët). Pjesët

zëvendësuese janë në dispozicion për t'u blerë në sharkclean.eu
2. Dëmet e shkaktuara nga keqpërdorimi, abuzimi, trajtimi neglizhent,

moskryerja e mirëmbajtjes së kërkuar ose dëmtimi për shkak të
keqmenaxhimit në tranzit.

3. Dëmet e shkaktuara nga mirëmbajtja që nuk autorizohet nga Peshkaqeni.
Ku mund t'i blej peshkaqenët e vërtetë rezervë dhe aksesorë?
Kurset dhe aksesorët e peshkaqenëve janë zhvilluar nga të njëjtët inxhinierë 
që zhvilluan njësinë tuaj Shark. Ju do të gjeni një gamë të plotë të spares 
Shark dhe pjesë zëvendësuese / aksesorë për të gjitha makinat Shark në 
sharkclean.eu
Ju lutem mos harroni se dëmet e shkaktuara nga përdorimi i rezervës jo-Shark 
mund të mos mbulohen nën garancinë tuaj. 

INFORMACIONE TË RËNDËSISHME

REGJISTRONI BLERJEN TUAJ 

sharkclean.eu/register-guarantee 

REGJISTRONI KËTË INFORMACION 
Numri i modelit: 
Numri serial: 

Data e blerjes: (Mbani faturën) 

Dyqani i blerjes: 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 
Tensioni: 220-240V 50-60Hz
Watts: 26W

Përfitimet e regjistrimit të produktit tuaj dhe krijimin e një llogarie: 
• Merrni mbështetje më të lehtë, më të shpejtë të produktit dhe

qasje në informacionin e garancisë
• Qasja në zgjidhjen e problemeve dhe udhëzimet e kujdesit të produktit
• Jini ndër të parët që dini për promocionet ekskluzive të produkteve

KËSHILLË: Ju mund të gjeni modelin dhe numrat serik në etiketën e kodit QR në 
pjesën e poshtme të njësisë. 

HEQJA DHE ASGJËSIMI I BATERISË
Telekomanda e këtij produkti përdor një bateri butoni litiumi. Kur bateria nuk ka më një 
ngarkesë, ajo duhet të hiqet nga telekomanda dhe të riciklohet. MOS  e incineroni ose 
mos e kompostoni baterinë. 

Kur bateria juaj e litiumit ka nevojë të zëvendësohet, hiqeni ose ricikloni atë në përputhje 
me urdhëresat ose rregulloret lokale. Në disa zona, është e paligjshme të vendosen bateritë e 
shpenzuara të litiumit në kazan ose në një rrjedhë komunale të mbetjeve të ngurta. Kthejeni 
baterinë e shpenzuar në një qendër riciklimi të autorizuar ose në shitësin për riciklim. 
Kontaktoni qendrën tuaj lokale të riciklimit për informacion se ku duhet të hidhni baterinë 
e shpenzuar. 

SH
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    ГАРАНТЕН ЛИСТ/ FLETË GARANCIONI 

Податоци за крајниот корисник/ Të dhënat e përdoruesit fundor: 

Име и презиме (име на фирма)/Emri dhe mbiemri (emri i kompanisë)_________________________________________________________ 

Адреса/ Adresë:_____________________________________________________________________________________________________ 

Потпис на корисникот/Nënshkrimi i përdoruesit:_____________________________ број на л.к/Numri i ID-së________________________________________

Број на фискалната сметка (фактура)/ Numri i llogarisë fiskale (faturë)_________________________________________________________ 

Во/ Në_________, Дата/Data:____________   M.P  Потпис/ Nënshkrimi_________________________ 

Податоци за продавачот: 

Име и презиме (име на фирма):________________________________________________________________________________________  

Адреса/ Adresë______________________________________________________________________________________________________  

Потпис на корисникот/Nënshkrimi i përdoruesit:_____________________________ број на л.к/Numri i ID-së________________________________________

Број на фискалната сметка (фактура)/ Numri i llogarisë fiskale (faturë)_________________________________________________________ 

Во/ Në_________, Дата/Data:____________  M.P  Потпис/ Nënshkrimi_________________________ 

Задолжително запознајте се со гарантните услови на следните страни од овој документ/Sigurohuni që të njiheni me kushtet e garancisë në 
faqet vijuese të këtij dokumenti 
Уредите се тестирани и атестирани согласно Правилникот за атестирање на производите кои предизвикуваат радио-фрекфенциски пречки/Pajisjet janë testuar dhe certifikuar në përputhje 
me rregulloret për certifikimin e produkteve që shkaktojnë interferenca në radiofrekuencë  

Друштво за производство, промет и услуги Комтрејд Дистрибуција Скопје/ 

Kompani për prodhim, shitje dhe shërbime Comtrade Distribution Shkup 

Продажба и сервис/Shitje dhe servis: Скопје, Бул.Киро Глигоров бр.13, Skopje, Kiro Gligorov 13 

Тел/Фах- Tel/Fach: 02 3090 050 3091 112/  
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Спецификација на испорачаните производи/Specifikimi i produkteve të dorëzuara 

Сервисен Купон бр 1 (Купонот се пополнува само во случај на  
поединечна рекламација/ Kuponi i Servisimit Nr.2 (Kuponi plotësohet vetëm në rast reklamacionit individual)  

Име/Emri: Сер.бр/Nr.ser: 
Дата на Прием/ Data e 
pranimit: 

   
Опис на сервисна интервенција: 
Përshkrimi i ndërhyrjes së servisimit: 

Дата на Сервисирање Data e 
servisimit: 

   
  

Дата на испорака/ Data e 
dorëzimit: 

   

  СервисерServiseri: 

   
Сервисен Купон бр 2 (Купонот се пополнува само во случај на  
поединечна рекламација/ Kuponi i Servisimit Nr.2 (Kuponi plotësohet vetëm në rast reklamacionit individual)  

Име/Emri: Сер.бр/Nr.ser: 
Дата на Прием/ Data e 
pranimit: 

   
Опис на сервисна интервенција: 
Përshkrimi i ndërhyrjes së servisimit: 

Дата на Сервисирање Data e 
servisimit: 

   

  
Дата на испорака/ Data e 
dorëzimit: 

   

  Сервисер/Serviseri: 

    
Сервисен Купон бр  (Купонот се пополнува само во случај на  
поединечна рекламација/ Kuponi i Servisimit Nr.2 (Kuponi plotësohet vetëm në rast reklamacionit individual))  

Име/Emri: Сер.бр/Nr.ser Дата на Прием/Data: 

   
Опис на сервисна интервенција: 
Përshkrimi i ndërhyrjes së servisimit 

Дата на Сервисирање: 
Data e servisimit 

   

  
Дата на испорака: 
Data e dorëzimit 

   

  Сервисер/Serviseri: 

   
 

Изјава 
Потрошувачот има законски права кои произлегуваат од националното законодавство со кои се 
регулира продажбата на производите и правата не се загрозени со гаранцијата. Трошоците за 
отстранување на дефектите паѓаат на товар на давателот на гаранцијата. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Гарантна изјава на продавачот 

-Гарантниот рок за производот е наведен на страна 4 од гарантниот лист. 
Продавачот гарантира дека производот исправно ќе функционира во склад со наведените технички податоци и особини, ако купувачот стриктно се придржува кон упатството за 
ракување со уредот. 
-Продавачот гарантира дека во текот на целиот гарантен рок обезбедува:отстранување на евентуални дефекти, технички недостатоци и оригинални резервни делови, на наш трошок, 
доколку до неисправноста на производот е настаната на начин предвиден во упатствата за користење на продуктот.  
-Не гарантира и не сноси одговорност за софтвер (Оперативен систем, дополнително инсталирани програми и податоци кои се на Купувачот) 
- Со добивање на овој гарантен лист, се смета дека крајниот купувач е запознат и согласен со се што пишува во него  
-За сите спорови врзани за оваа гаранција надлежен ќе биде судот во Скопје  
-Доколку поправката на рекламираниот уред трае подолго од 15 (петнаесет) работни денови, гаранцијата се продолжува за онолку денови колку што траела поправката на 
уредот.Продолжувањето на гарантниот рок се упишува во гарантниот лист од страна на сервисерот.  
-Рекламациите се примаат исклучивово сервисните објекти на Продавачот или договорените сервисни простории од страна на овластените лица.Адресите се наведени на страна 1 од 
оваа гаранција. 
-Продавачот се обврзува дека во случај на рекламација на функционалноста на уредот во текот на гарантниот период:да го поправи, замни со друг уред кој може да биде нов или 
еквивалентен на нов или со уред кој има слични карактеристики или со уред предвиден од страна на Произедувачот, на сопствен трошок. 
-Доколку не можеме да го отсраниме дефектот или не бидеме во можност да го замниме уредот во рок од 30денови од датумот на приемот на уредот на сервис, а купувачот ќе му биде 
одобрен износ во висина на цената на производот на денот на враќањето на финансиските средства.  
-Заменетите делови, во гарантниот период, преоѓаат во сервис на ЦТ Компјутерс, сопственост на Продавачот. 
-Во технолошкиот век на траење на производот 3 години кој трае после истекот на гарантниот период, ќе обезбедиме сервисни услуги и резервни делови 
-Услугите на терен и/или одржување, кои не се врачунати во цената на производот, се решаваат спрема важечкиот ценовник. 
-Гаранцијата на LCD панелите (за TFT мониторите и преносните компјутери) е во согласност со тековната политика на точки на дефект дадена од производителот и не се применува 
надвор д таквите норми. 
Обврски на купувачот 
Купувачот е должен: 
1.да при привземање на уредот воочи негова некомплетност или физичка оштетеност, бидејќи дополнителни рекламации од тој тип нема да важат. 
2.задолжително да се придржува на упатството за употреба на уредот 
3.да обезбеди амбиентални услови кои се наведени во документацијата на уредот и да обезбеди уредот да биде заштитен од каков и да е тип на зрачење 
4,да обезбеди стабилен извор на електрично напојување  
5.пред првата употреба да се запознае со условите за работа на уредот, условите на оваа гаранција како и со техничката документација 
6.во случај на рекламација на уредот задолжително да приложи фискална сметка (фактура)и оригинален заверен гаранциски лист. Сите наведени мораат да бидат уреднопополнети и 
заверени. 
7.Доколку не сме во можност да го попоравиме уредот или замениме со нов, еквивалентно на нов или со производ предвиден од страна на производителот, се доставува комплетната 
оригинална амбалажа и ќе се одбие од износот наменет за рефундирање на корисникот. Во случај на замена на уредот, ќе се задржат компонентите што фалат од комплетот на новиот 
уред. 
Гаранцијата не важи поради: 

-неадекватна инсталација или нестручно користење или неадекватно одржување  
-механичко, хемиско или било какво друго оштетување во транспорт, при распакување или користење на уредот 
-варијација во напонот на електричната мрежа, удари од гром и пропратни појави  
-виша сила или елементарни непогоди 
-користење на софтвер, медии за репродукција(било оптички или магнетни), уреди за поврзување, други приклучни уреди, делови или потрошен материјал кој не се производ или 
авторизирани од страна на производителот 
-не авторизирани преправки и поправки и последици настанати од тоа 
-надворешно влијание:влага, вода, топло, вибрација, прашина, екстремни услови а наворешната средина и сл. 
-за делови кои при употреба се трошат:тонери, кертриџи, глава на инк-џет принтери, ваљациза повлекување, механизми за транспорт на хартија 
-за делови кои при употреба се трошат: гуми на врата подложни на механички оштетувања,ножеви,перки и сл. 

 
 
Губење на гаранција 
-Доколку утврдиме дека (Сервис на Комтрејд Дистрибуција ДООЕЛ) дека на рекламираните уреди е вршено неовластена сервисна интервенција 
-нестручно и несовесно користење на производот 
-не придржување на условите дефинирани во поглавјето обврски на купувачот, точки:2,3,4,5 и 6, 
 
 
Deklarata e garancisë së shitësit 

- Periudha e garancisë për produktin është e specifikuar në faqen 4 të kartës së garancisë.  
Shitësi garanton që produkti do të funksionojë në mënyrë korrekte në përputhje me të dhënat teknike dhe vetitë e specifikuara, nëse blerësi respekton rreptësisht udhëzimet për funksionimin e 
pajisjes. 
Shitësi garanton se gjatë gjithë periudhës së garancisë siguron: heqjen e defekteve të mundshme, të mangësive teknike dhe pjesëve rezervë origjinale, me shpenzimet tona, nëse defekti i produktit 
është shkaktuar në mënyrën e parashikuar në udhëzimet për përdorimin e produktit.  
-Nuk garanton dhe nuk mban përgjegjësi për softuerin (Sistemi operativ, programet e instaluara shtesë dhe të dhënat që i përkasin blerësit)  
- Me marrjen e kësaj karte garancie, konsiderohet se blerësi përfundimtar është i njohur dhe pajtohet me gjithçka që shkruhet në të. 
- Për të gjitha kontestet lidhur me këtë garanci do të jetë kompetente gjykata në Shkup 
- Nëse riparimi i pajisjes së reklamuar zgjat më shumë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë pune, garancia zgjatet për aq ditë sa ka zgjatur riparimi i pajisjes.Zgjatja e periudhës së garancisë shënohet në 
fletën e garancisë nga tekniku i shërbimit. . 
- Ankesat pranohen ekskluzivisht ne ambjentet e sherbimit te shitesit ose ne ambjentet e sherbimit te dakorduara nga personat e autorizuar Adresat jane te listuara ne faqen 1 te kesaj garancie.  
- Shitësi merr përsipër që në rast ankese për funksionalitetin e pajisjes gjatë periudhës së garancisë: ta riparojë atë, ta zëvendësojë me një pajisje tjetër që mund të jetë e re ose ekuivalente me një 
të re ose me një pajisje që ka karakteristika të ngjashme ose me një pajisje të siguruar nga prodhuesi, me shpenzimet e tij. 
- Nëse nuk mund ta rregullojmë defektin ose nuk jemi në gjendje ta zëvendësojmë pajisjen brenda 30 ditëve nga data e marrjes së pajisjes për shërbim, dhe blerësit do t'i jepet një shumë e 
barabartë me çmimin e produktit në ditën e rimbursim . 
- Pjesët e ndërruara, gjatë periudhës së garancisë, kalojnë në shërbimin e CT Computers, në pronësi të Shitësit. 
Gjatë jetës teknologjike të produktit për 3 vjet, e cila zgjat pas skadimit të periudhës së garancisë, ne do të ofrojmë shërbime shërbimi dhe pjesë këmbimi 
- Shërbimet në terren dhe/ose të mirëmbajtjes, të cilat nuk përfshihen në çmimin e produktit, shlyhen sipas listës së çmimeve të vlefshme. 
- Garancia e panelit LCD (për monitorët TFT dhe kompjuterët notebook) është në përputhje me politikën aktuale të pikës së dështimit të ofruar nga prodhuesi dhe nuk zbatohet jashtë normave të 
tilla. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Производ/Produkt Сериски број/ Numër serik Време на гаранција/ Koha e garancisë 

Гаранција за ACER/PackardBell Преносен 
Компјутер/ Garancia e laptopit ACER/PackardBell 

Физичко лице  
24 месеци/ Personi fizik 
24 muaj 

Правно лице  
12 месеци/ Person juridik 
12 muaj 
 

Detyrimet e blerësit 

Blerësi është i detyruar të: 
1. në momentin e marrjes së pajisjes, vëreni mosplotësimin e saj ose dëmtimin fizik, sepse ankesat  shtesë të atij lloji nuk do të jenë të vlefshme. 
2. është e detyrueshme respektimi i udhëzimeve për përdorimin e pajisjes  
3. të sigurojë kushtet mjedisore që janë të përcaktuara në dokumentacionin e pajisjes dhe të sigurojë që pajisja të jetë e mbrojtur nga çdo lloj rrezatimi 
4, për të siguruar një burim të qëndrueshëm të energjisë elektrike 
5. Përpara përdorimit të parë, njihuni me kushtet e funksionimit të pajisjes, kushtet e kësaj garancie si dhe me dokumentacionin teknik. 
6. Në rast pretendimi për pajisjen, është e detyrueshme të dorëzoni një llogari fiskale (faturë) dhe një kartë garancie origjinale të certifikuar. Të gjitha të listuara duhet të plotësohen dhe certifikohen 
siç duhet 
7. Nëse nuk jemi në gjendje të riparojmë pajisjen ose ta zëvendësojmë atë me një të re, ekuivalente me një të re ose me një produkt të ofruar nga prodhuesi, paketimi i plotë origjinal do të dorëzohet 
dhe do të zbritet nga shuma e destinuar për rimbursim përdorues. Në rastin e zëvendësimit të pajisjes, komponentët që mungojnë nga kompleti i ri i pajisjes do të mbahen 
 
Garancia nuk është e vlefshme për shkak të: 
 
-instalim joadekuat ose përdorim joprofesional ose mirëmbajtje joadekuate  
- dëmtime mekanike, kimike ose ndonjë dëm tjetër gjatë transportit, gjatë shpaketimit ose përdorimit të pajisjes 
-ndryshimi i tensionit te rrjetit elektrik, rrufeja dhe dukurite shoqeruese.  
- Forca madhore ose fatkeqësitë natyrore 
- përdorimi i softuerit, mediave të luajtjes (qoftë optike ose magnetike), pajisjeve lidhëse, pajisjeve të tjera lidhëse, pjesëve ose materialeve harxhuese që nuk janë produkt ose të autorizuar nga 
prodhuesi 
- modifikimet dhe riparimet e paautorizuara dhe pasojat që rrjedhin prej tyre 
- ndikimi i jashtëm: lagështia, uji, nxehtësia, dridhjet, pluhuri, kushtet ekstreme dhe mjedisi i jashtëm, etj. 
- për pjesët që konsumohen gjatë përdorimit: tonerët, fishekët, kokën e printerit me bojë, tërheqës me rul, mekanizmat e transportit të letrës 
- për pjesët që konsumohen gjatë përdorimit: gomat e dyerve që i nënshtrohen dëmtimeve mekanike, thika, pendët, etj. 
 
Humbja e garancisë 
- Nëse konstatojmë se (Komtrejd Distribucija DOOEL Service) është kryer ndërhyrje e paautorizuar e shërbimit në pajisjet e reklamuara.  
- përdorimi joprofesional dhe i pakujdesshëm i produktit  
- mosrespektimi i kushteve të përcaktuara në kapitullin e detyrimeve të blerësit, pikat: 2, 3, 4, 5 dhe 6, 

Спецификација на испорачаните производи/ Specifikimi i produkteve të dorëzuara 

Производ:       Сериски број: 

 
Во случај корисникот на уредот да користи не оригинален или поправан полнач за полнење на истиот, не се признава гаранцијата на целиот уред./ Në 
rast se përdoruesi i pajisjes përdor një karikues jo origjinal ose të riparuar për ta ngarkuar atë, garancia e të gjithë pajisjes nuk njihet. 

*Гаранција на Тесла ТВ 36 месеци/ Garanci për bateri dhe përshtatës për Tesla TV, 36 muaj 
*Гаранција на Тошиба ТВ 24 месеци/ Garanci për bateri dhe përshtatës për Toshiba TV, 24 muaj 
*Гаранција на ТЦЛ ТВ 24 месеци/ Garanci për bateri dhe përshtatës për TCL TV, 24 muaj 
*Гаранција на батерија за Лаптоп ACER-12 месеци/ Garancia e baterisë për Laptop ACER - 12 muaj 
*Гаранција на адаптер за Лаптоп ACER-12 месеци/ Garancia e përshtatësit për Laptop ACER - 12 muaj 
*Гаранција на Тесла фрижидери, шпорети, машини за перење, машини за сушење, машини за садови и вградни апарати 60 месеци/ Garanci për 
frigoriferët Tesla, soba, lavatriçe, tharëse, pjatalarëse dhe pajisje të integruara 60 muaj  
*Гаранција на Тесла аспиратори 24 месеци/ Garanci për aspiratorët TESLA për 24 muaj 
*Гаранција на Тесла микробранови печки и мали куќни апарати 12 месеци/ Garanci për furrat me mikrovalë Tesla dhe pajisjet e vogla shtëpiake për 12 
muaj 
*Гаранција на Xiaomi монитори за температура и влажност 3 месеци / Garanci për monitorët Xiaomi për 3 muaj 
*Гаранција на Xiaomi мауси 6 месеци/ Garancia e mausit Xiaomi 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi PowerBank 6 месеци / Garanci për PowerBank Xiaomi për 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi слушалки 6 месеци / Garanci për kufje Xiaomi për 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi диспензери 6 месеци / Garanci për dispenzuesve Xiaomi për 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi звучници 6 месеци / Garanci për folësit Xiaomi për 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi aдаптер 6 месеци / Garanci për përshtatës Xiaomi për 6 muaј 
*Гаранција на Xiaomi батерии за скутер 6 месеци/ Garancia e bateri skuteri Xiaomi 6 muaj 
*Гаранција на Xiaomi скутер,рутер, брич, алат, фен за коса,правосмукалка,TV Box, четка за заби,проџектор,Humidifier,чајник,сензор,вага, Мi 
Camera,точак, прочистувач на воздух, часовник, Mi bands и греалки  12 месеци / Garanci për skuterin Xiaomi, ruter, brisk, vegla, tharëse flokësh, fshesë me 
korrent, TV Box, furçë dhëmbësh, projektor, lagështues, kazan, sensor, peshore, Mi Kamera, rrotë, pastrues ajri, orë, shirita Mi dhe ngrohës 12 muaj. 
*Гаранција на Xiaomi таблети и  мобилни телефони 24 месеци / Garanci për tabletët dhe celularët Xiaomi për 24 muaj 
*Гаранција на Segway тротинети 24 месеци/ Garanci për skuterët Segway 24 muaj 
*Гаранција на SharkNinja производи 24 месеци/ Garancia e produkteve Shark për 24 muaj 

 
 


